Редакциялау күні 30.04.2025
 Сақтау күні 21.05.2025
 Дата редакции 30.04.2025
 Дата скачивания 21.05.2025

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

QR-код содержит ссылку на
данный документ в ЭКБ НПА РК

QR-код содержит данные ЭЦП должностного лица РГП на ПХВ «ИЗПИ»

Қазақстан Республикасының Ішкі істер министрлігі Приказ Министра внутренних дел
Республики Казахстан от 30

апреля 2025 года № 349

Министерство внутренних дел Республики
Казахстан

Об утверждении натуральных норм технических средств фиксации фактов
совершения уголовных, административных правонарушений и действий

сотрудников органов внутренних дел Республики Казахстан

В соответствии с пунктом 3 статьи 70 Бюджетного кодекса Республики
Казахстан :ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить прилагаемые натуральные нормы технических средств
фиксации фактов совершения уголовных, административных правонарушений и
действий сотрудников органов внутренних дел Республики Казахстан.

2. Департаменту информатизации и связи Министерства внутренних дел
Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан
порядке обеспечить:

1) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
внутренних дел Республики Казахстан;

2) в течение пяти рабочих дней после подписания направление электронной
копии настоящего приказа на государственном и русском языках в
Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения
«Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан для включения в Эталонный
контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан.

3) представление в Департамент юридической и нормотворческой
координации Министерства внутренних дел Республики Казахстан сведений об
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего
пункта.

 Редакциялау күні 30.04.2025
 Сақтау күні 21.05.2025
 Дата редакции 30.04.2025
 Дата скачивания 21.05.2025

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
курирующего заместителя министра внутренних дел Республики Казахстан.

4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.

Министр генерал-лейтенант полиции Е. Саденов
«СОГЛАСОВАН»
Министерство финансов
Республики Казахстан
«__» ________ 2025 года

 Редакциялау күні 30.04.2025
 Сақтау күні 21.05.2025
 Дата редакции 30.04.2025
 Дата скачивания 21.05.2025

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

Утверждены приказом
Министра внутренних дел

Республика Казахстан
от «30» апреля 2025 года

№ 349

Натуральные нормы технических средств фиксации фактов совершения
уголовных, административных правонарушений и действий сотрудников

органов внутренних дел Республики Казахстан

№
п
/п

Наименование иму-
щества

Коли-
че-

ство
(ком-
плект)

Положенность При-
меча-
ние

Срок
экс-

плуа-
та-
ции

1. Портативный видео-
регистратор (виде-

ожетон)

1 На каждого сотрудника патрульной полиции, на каждый наряд (смену)
патрульной полиции на транспорте и метрополитене, на каждого участко-
вого инспектора полиции, на каждого сотрудника специального подразде-
ления по борьбе с незаконной миграцией и на каждую дежурную след-
ственно-оперативную группу органов внутренних дел

Для
при-
мене-
ния
при
несе-
нии

служ-
бы

7 лет

2. Мультимедийный
терминал зарядки,
архивации и хране-
ния данных (систе-
ма выгрузки дан-

ных)

1 На каждый Департамент полиции, Департамент полиции на транспорте,
городской, районый, линейный орган, на каждую дежурную часть орга-
нов внутренних дел

1
стан-
ция
до
56

пор-
та-

тив-
ных
ви-
део-
реги-
стра-
торов

7 лет

		2025-05-21T07:36:58+0500
	ЦАЙ ЛИЛИАНА